
quarta-feira, 1º de abril de 2015 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 125 (61) – 3

 T O T A L 4  21.300.000,00
 T O T A L G E R A L   21.400.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
12.122.0100.5272 APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO   21.400.000,00
  1 1 100.000,00
  4 1 21.300.000,00
 T O T A L   21.400.000,00

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
10000 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
 ECONÔMICO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
10058 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO - USP
 T O T A L 1 4 100.000,00
 MARÇO   100.000,00
 T O T A L 4 3 17.300.000,00
 MARÇO   17.300.000,00
 T O T A L 4 4 4.000.000,00
 MARÇO   4.000.000,00
 T O T A L G E R A L   21.400.000,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
10000 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
 ECONÔMICO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
10058 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO - USP
 T O T A L 1 1 100.000,00
 MARÇO   100.000,00
 T O T A L 4 1 21.300.000,00
 MARÇO   21.300.000,00
 T O T A L G E R A L   21.400.000,00

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS

ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
15646 9º 1º  2 21.400.000,00 100.000,00 21.300.000,00
TOTAL GERAL    21.400.000,00 100.000,00 21.300.000,00

 DECRETO Nº 61.202, 
DE 31 DE MARÇO DE 2015

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar ao 
Orçamento Fiscal na Secretaria do Meio Ambiente, 
visando ao atendimento de Despesas Correntes

GERALDO ALCKMIN, Governador do Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 
artigo 9º da Lei nº 15.646, de 23 de dezembro de 2014,

Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto um crédito de R$ 329.280,00 (Trezen-

tos e vinte e nove mil, duzentos e oitenta reais), suplementar ao 
orçamento da Secretaria do Meio Ambiente, observando-se as 
classificações Institucional, Econômica, Funcional e Programáti-
ca, conforme a Tabela 1, anexa.

Artigo 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto 
com recursos a que alude o inciso III, do § 1º, do artigo 43, da 
Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, de conformidade 
com a legislação discriminada na Tabela 3, anexa.

Artigo 3º - Fica alterada a Programação Orçamentária da 
Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, de que trata o 
artigo 5°, do Decreto n° 61.061, de 16 de janeiro de 2015, de 
conformidade com a Tabela 2, anexa.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos à 24 de março de 2015.

Palácio dos Bandeirantes, 31 de março de 2015
GERALDO ALCKMIN
Renato Villela
Secretário da Fazenda
Marcos Antonio Monteiro
Secretário de Planejamento e Gestão
Edson Aparecido dos Santos
Secretário-Chefe da Casa Civil
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário de Governo
Publicado na Secretaria de Governo, aos 31 de março de 

2015.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
26000 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
26001 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 1  84.770,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  22.038,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 1  222.472,00
 T O T A L 1  329.280,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
18.542.2616.4302 AVALIAÇÃO E MAPEAMENTO
 DE ÁREAS DE RIS   329.280,00
  1 3 329.280,00
 T O T A L   329.280,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
51000 SECRETARIA DE GOVERNO
51003 CASA MILITAR
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 1  329.280,00
 T O T A L 1  329.280,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.182.2801.4418 ASSISTÊNCIA HUMANITÁRIA   329.280,00
  1 3 329.280,00
 T O T A L   329.280,00

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
26000 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
 T O T A L 1 3 329.280,00
 MARÇO   329.280,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
51000 SECRETARIA DE GOVERNO
 T O T A L 1 3 329.280,00
 MARÇO   329.280,00

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS

ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
15646 9º 1º  2 329.280,00 329.280,00 0,00
TOTAL GERAL    329.280,00 329.280,00 0,00

 DECRETO Nº 61.203, 
DE 31 DE MARÇO DE 2015

Dispõe sobre abertura de crédito suplemen-
tar ao Orçamento da Seguridade Social na 
Superintendência de Controle de Endemias - 
SUCEN, visando ao atendimento de Despesas 
de Capital

GERALDO ALCKMIN, Governador do Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 
artigo 9º da Lei nº 15.646, de 23 de dezembro de 2014,

Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto um crédito de R$ 1.946.300,00 

(Hum milhão, novecentos e quarenta e seis mil, trezentos reais), 
suplementar ao orçamento da Superintendência de Controle de 
Endemias - SUCEN, observando-se as classificações Institucio-
nal, Econômica, Funcional e Programática, conforme a Tabela 
1, anexa.

Artigo 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto 
com recursos a que alude o inciso II, do § 1º, do artigo 43, da 
Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, combinado com 
o Artigo 9º, § 2º, item 1, da Lei nº 15.646, de 23 de dezembro 
de 2014, e de conformidade com a legislação discriminada na 
Tabela 3, anexa.

Artigo 3º - Fica alterada a Programação Orçamentária da 
Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, de que trata o 
artigo 5°, do Decreto n° 61.061, de 16 de janeiro de 2015, de 
conformidade com a Tabela 2, anexa.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 31 de março de 2015
GERALDO ALCKMIN
Renato Villela
Secretário da Fazenda
Marcos Antonio Monteiro
Secretário de Planejamento e Gestão
Edson Aparecido dos Santos
Secretário-Chefe da Casa Civil
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário de Governo
Publicado na Secretaria de Governo, aos 31 de março de 

2015.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
09000 SECRETARIA DA SAÚDE
09055 SUPERINT. DE CONTROLE
 DE ENDEMIAS-SUCEN
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5  1.946.300,00
 T O T A L 5  1.946.300,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
10.305.0932.4839 CONTROLE DE DOENÇAS
 TRANSMITIDAS POR V   1.946.300,00
  5 4 1.946.300,00
 T O T A L   1.946.300,00

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
09000 SECRETARIA DA SAÚDE
09055 SUPERINT.DE CONTROLE DE ENDEMIAS
 -SUCEN
 T O T A L 5 4 1.946.300,00
 MARÇO   1.946.300,00

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS

ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
15646 9º 1º  1 1.946.300,00 1.946.300,00 0,00
TOTAL GERAL    1.946.300,00 1.946.300,00 0,00

 Atos do Governador
 DECRETO(S)

 DECRETO DE 31-3-2015
Designando, com fundamento no art. 19 dos Estatutos 

da Fundação Sistema Estadual de Análise de Dados – Seade, 
aprovados pelo Dec. 13.161-79, os a seguir indicados para inte-
grarem, como membros, o Conselho Fiscal da aludida Fundação, 
para um mandato de 2 anos:

Titular: Mirella Micioni, RG 14.167.176, em recondução;
Suplente: Desiree de Oliveira Rocha Marinho, RG 

29.630.297-1, em recondução;
Titular: Nelson Ferreira Simões, RG 9.049.670, em recon-

dução;
Suplente: Rubens Yamasaki Marques, RG 24.412.829-7, em 

recondução;
Titular: Mirtes Lica Tukada, RG 19.858.734;
Suplente: Andrea Gonzalez Vedo Pereira, RG 28.402.569-0.

 Casa Civil
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Despachos do Secretário
De 6-3-2015
No correio eletrônico CC, de 13-3-2015, sobre convênio: À 

vista da manifestação da Secretaria de Esporte, Lazer e Juventu-
de, para os efeitos do art. 1º do Dec. 52.418-2007, e de conformi-
dade com o art. 41, II, do Dec. 61.038-2015, aprovo a indicação 
do convenente constante do quadro, descritos o objeto e valor 
na seguinte conformidade:
ENTIDADE OBJETO VALOR (R$)
Associação Esportiva São José (São 
José dos Campos)

Copa Mundial de Tênis – 45º Banana Bowl 956.987,00

De 31-3-2015
No correio eletrônico SSRH, de 24-3-2015, sobre aprovação 

de convênio: À vista da manifestação da Secretaria de Sanea-
mento e Recursos Hídricos, para os efeitos do disposto no Dec. 
41.929-97, alterado pelo Dec. 52.336-2007, e tendo em vista o 
disposto no art. 41, II, do Dec. 61.038-2015, aprovo a indicação 
do convenente constante do quadro, descritos o objeto e valor 
na seguinte conformidade, observadas as demais normas legais 
e regulamentares que disciplinam a matéria:
MUNICÍPIO OBJETO VALOR (R$)
Itapira Aquisição e execução de coletor tronco de esgoto; execução de 

estação elevatória de esgoto; instalação de 2 conjuntos moto-
bombas, quadro elétrico, urbanização e fechamento da área com 
alambrado e aquisição e execução de linha de recalque.

3.165.357,74

No correio eletrônico SSRH, de 24-3-2015, sobre aprovação 
de convênio: À vista da manifestação da Secretaria de Sanea-
mento e Recursos Hídricos, para os efeitos do disposto no Dec. 
41.927-97, e tendo em vista o disposto no art. 41, II, do Dec. 
61.038-2015, aprovo a indicação do convenente constante do 
quadro, descritos o objeto e valor na seguinte conformidade, 
observadas as demais normas legais e regulamentares que 
disciplinam a matéria:
MUNICÍPIO OBJETO VALOR (R$)
Iracemápolis Implantação do Sistema de Água Tratada e Redes Coletoras de 

Esgotos Sanitários e Tratamento de Iracemápolis 
8.495.353,93

No correio eletrônico SH, de 25-3-2015, sobre retificação: 
“Diante da manifestação da Secretaria da Habitação e à vista 
do que dispõe o art. 41, II, do Dec. 61.038-2015, retifico o des-
pacho publicado em 18-4-2014, relativo à Exposição de Motivos 
SH 19/14, na parte referente ao Município de Bernardino de 
Campos, a fim de que o objeto do referido convênio seja alte-
rado para"Execução de obras de infraestrutura (recapeamento 
asfáltico) nos Conjuntos Habitacionais Jardim Brasil III e Jardim 
Brasil IV".”

pertencentes ao patrimônio da Secretaria da Saúde, em defe-
rimento ao contido no processo CC 34.807-2015, discrimina-
dos nos seguintes ofícios: Ofs. GT-DEMEX-SS: 106-15, proces-
so Fussesp-22.266-15; 107-15, processo Fussesp-22.268-15; 
108-15, processo Fussesp-22.269-15; 111-15, processo 
Fussesp-22.270-15; 112-15, processo Fussesp-22.271-15; 
113-15, processo Fussesp-22.273-15; 115-15, processo Fus-
sesp-22.276-15; 116-15, processo Fussesp-26.811-15; 
129-15, processo Fussesp-26.812-15; 133-15, processo Fus-
sesp-26.814-15; 134-15, processo Fussesp-26.815-15; 
138-15, processo Fussesp-26.859-15; 142-15, processo Fus-
sesp-28.227-15; 143-15, processo Fussesp-28.228-15; 145-15, 
processo Fussesp-28.230-15.

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Despachos do Secretário, de 31-3-2015
No processo SMA-40899-1996 (CC-29262-2015), sobre 

residir em próprio do estado: “À vista dos elementos de ins-
trução constantes dos autos, destacando-se a representação 
do Secretário do Meio Ambiente e o parecer 336-2015, da 
AJG, autorizo Luiz Carlos de Melo, RG 19.836.969, Auxiliar de 
Serviços Gerais, em exercício no Instituto Florestal, da referida 
Pasta, a residir no próprio estadual indicado neste feito, com 
isenção de contribuição mensal, observadas as normas legais e 
regulamentares que disciplinam o assunto e as recomendações 
assinaladas no aludido parecer.”

No processo SMA-40604-2007 (CC-29253-2015), sobre resi-
dir em próprio do estado: “À vista dos elementos de instrução 
constantes dos autos, destacando-se a representação do Secre-
tário do Meio Ambiente e o parecer 340-2015, da AJG, autorizo 
Liliane Pires da Silva Zanchetta, RG 23.958.278-0, Auxiliar de 
Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica, efetivo, em exercício 
no Instituto Florestal, da referida Pasta, a residir no próprio esta-
dual indicado neste feito, com isenção de contribuição mensal, 
observadas as normas legais e regulamentares que disciplinam 
o assunto e as recomendações assinaladas no aludido parecer.”

No processo SMA-12304-2012 (CC-29259-2015), sobre resi-
dir em próprio do estado: “À vista dos elementos de instrução 
constantes dos autos, destacando-se a representação do Secre-
tário do Meio Ambiente e o parecer 337-2015, da AJG, autorizo 
José Evangelista Filho, RG 6.933.214, Auxiliar de Serviços Gerais, 
efetivo, em exercício no Instituto Florestal, da referida Pasta, a 
residir no próprio estadual indicado neste feito, com isenção de 
contribuição mensal, observadas as normas legais e regulamen-
tares que disciplinam o assunto e as recomendações assinaladas 
no aludido parecer.”

No processo SMA-13200-2012 (CC-29255-2015), sobre resi-
dir em próprio do estado: “À vista dos elementos de instrução 
constantes dos autos, destacando-se a representação do Secre-
tário do Meio Ambiente e o parecer 339-2015, da AJG, autorizo 
Antonio Maza da Silva, RG 8.639.284, Auxiliar de Serviços 
Gerais, efetivo, em exercício no Instituto Florestal, da referida 
Pasta, a residir no próprio estadual indicado neste feito, com 
isenção de contribuição mensal, observadas as normas legais e 
regulamentares que disciplinam o assunto e as recomendações 
assinaladas no aludido parecer.”

 COMISSÃO JULGADORA DE LICITAÇÃO 
E DE REGISTRO CADASTRAL

CONCORRÊNCIA 1-2015 – TIPO MAIOR 
OFERTA
Decisão de 31-3-2015
No processo CC 179503-2014, em que é interessado 

Departamento de Infraestrutura, sobre outorga de permissão de 
uso remunerada, de área específica destinada à exploração de 
lanchonete e cafeteria, situada nas dependências do Palácio dos 
Bandeirantes: “Em reunião realizada no dia 31 de março do ano 
de dois mil e quinze, a Comissão Julgadora de Licitação e de 
Registro Cadastral, à vista dos elementos de instrução dos autos 
e após minucioso exame das propostas apresentadas, decidiu:

I) Classificar, pelo critério de Maior Oferta, as propostas 
apresentadas pelas licitantes, na seguinte conformidade:

1º) Soares e Soares Lanchonete LTDA. ME,com o preço 
mensal de R$ 15.000,00;

2º) SHA Comércio de Alimentos LTDA., com o preço mensal 
de R$ 11.113,00; e

3º) BAFF’S Comércio de Produtos Alimentícios – Eireli, com 
o preço mensal de R$ 7.333,00.

II) Fica fixado o dia 10 de abril p.f. para abertura dos envelo-
pes nº 2 – Habilitação das licitantes classificadas, caso não haja 
interposição de recurso.”

 Governo
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução SG-17, de 31-3-2015

Dispõe sobre a doação de materiais usados, decla-
rados inservíveis, ao Fundo Social de Solidariedade 
do Estado de São Paulo

O Secretário de Governo, com fundamento no art. 60, II, 
do Dec. 61.036-2015, nos termos dos arts. 4º, IV e 5º da Lei 
10.064-68, e à vista do parecer 665-92, da Assessoria Jurídica 
do Governo, resolve:

Artigo 1º - Fica autorizada a doação ao Fundo Social de 
Solidariedade do Estado de São Paulo, dos materiais usados 
e declarados inservíveis pelo Centro de Material Excedente, 
pertencentes ao patrimônio das Secretarias de Estado em defe-
rimento ao contido no processo CC-38.143-2015, discriminados 
nos seguintes ofícios:

I – Gabinete do Governador – Casa Militar: of. CMil-4-731-
15, processo Fussesp-26.817-15.

II – Fundo Social de Solidariedade do Estado de São Paulo: 
of. C.S.A.G.C/Patrimônio-1-15, processo Fussesp-28.841-15.

III – Secretaria da Segurança Pública: of. DAGS-22-15, pro-
cesso Fussesp-27.730-15.

IV – Secretaria da Administração Penitenciária: of. SAP/
CG-64-15, processo Fussesp-24.808-2015; of. 1.053-14, proces-
so Fussesp-28.226-15.

V – Secretaria da Educação: Ofs. GTMEX: Of. 78-14, proces-
so Fussesp-177.846-14; of. 6-15, processo Fussesp-9.861-15; of. 
14-15, processo Fussesp-23.624-15.

VI – Secretaria da Fazenda: of. N.P-10-15, processo Fus-
sesp-26.931-15; of. CRA-13-NSI-12-2015, processo Fus-
sesp-31.548-15.

VII – Secretaria de Planejamento e Gestão: Of. 1-15, 
processo Fussesp-24.253-15; of. CA-G-11-2015; processo Fus-
sesp-29.176-15.

VIII – Secretaria de Saneamento e Recursos Hídricos: Of. 
DA-14-15, processo Fussesp-32.696-2015.

IX – Secretaria do Meio Ambiente: of. SMA/CAP-1-15, 
processo Fussesp-29.177-15; of. CA/IBt-12-15, processo 
Fussesp-34.026-15; of. CAP/DSAGC-2-2015, processo Fus-
sesp-35.688-15.

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Resolução SG-18, de 31-3-2015

Dispõe sobre a doação de materiais usados, decla-
rados inservíveis, ao Fundo Social de Solidariedade 
do Estado de São Paulo

O Secretário de Governo, com fundamento no art. 60, II, 
do Dec. 61.036-2015, nos termos dos arts. 4º, IV e 5º da Lei 
10.064-68, e à vista do parecer 665-92, da Assessoria Jurídica 
do Governo, resolve:

Artigo 1º - Fica autorizada a doação ao Fundo Social de 
Solidariedade do Estado de São Paulo, dos materiais usados 
e declarados inservíveis pelo Centro de Material Excedente, 
pertencentes ao patrimônio da Polícia Civil do Estado de 
São Paulo, da Secretaria da Segurança Pública, em defe-
rimento ao contido no processo CC-27.781-2015, discrimi-
nados nos seguintes ofícios: of. EPC SUL-185-15, processo 
Fussesp-15.196-15; of. 3-14, processo Fussesp-20.500-15; of. 
1-2-15, processo Fussesp-20.856-15; of. SF-20-15, processo 
Fussesp-23.286-15; of. SF-21-15, processo Fussesp-23.288-15; 
of. SF-22-15, processo Fussesp-23.289-15; of. SF-24-15, processo 
Fussesp-23.292-15; of. SF-10-15, processo Fussesp-23.445-2015; 
of. SF-12-15, processo Fussesp-23.446-15; of. SF-18-15, processo 
Fussesp-23.449-15; of. 15-15, processo Fussesp-24.099-15; of. 
17-15, processo Fussesp-24.101-15.

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Resolução SG-19, de 31-3-2015

Dispõe sobre a doação de materiais usados, decla-
rados inservíveis, ao Fundo Social de Solidariedade 
do Estado de São Paulo

 O Secretário de Governo, com fundamento no art. 60, II, 
do Dec. 61.036-2015, nos termos dos arts. 4º, IV e 5º da Lei 
10.064-68, e à vista do parecer 665-92, da Assessoria Jurídica 
do Governo, resolve:

Artigo 1º - Fica autorizada a doação ao Fundo Social de 
Solidariedade do Estado de São Paulo, dos materiais usados 
e declarados inservíveis pelo Centro de Material Excedente, 

Comunicado

PLANEJAMENTO E GESTÃO
UNIDADE CENTRAL DE RECURSOS HUMANOS
COMUNICADO
Artigo 115 da CE - Suplemento Especial

A Unidade Central de Recursos Humanos, à vista do que dispõe o § 2º do artigo 
5º do Decreto nº 50.881, de 14 de junho de 2006 (Institui o Sistema Único de Ca-
dastro de Cargos e Funções-Atividades - SICAD, da Administração Direta e das 
Autarquias do Estado) COMUNICA aos órgãos setoriais de recursos humanos 
da  Administração Direta e Autarquias do Estado que encaminhará à Imprensa 
Ofi cial do Estado S.A. – IMESP as informações coletadas e sistematizadas relati-
vas à quantidade de cargos, empregos públicos e funções-atividades, ocupados 
e vagos, em 31 de dezembro de 2014, para publicação em Suplemento Especial 
do Diário Ofi cial do Estado, Executivo, Seção I, no dia 30 de abril de 2015, em 
cumprimento ao disposto no § 5º, do artigo 115, da Constituição Estadual. 

As entidades fundacionais, de economia mista e as empresas públicas  
deverão, para atendimento ao dispositivo constitucional, encaminhar direta-
mente à Imprensa Ofi cial do Estado S.A - IMESP, impreterivelmente até o dia 
7 de abril de 2015, o quantitativo de seus quadros. Quaisquer esclarecimentos 
sobre transmissão e publicação  deverá ser contatada a Imprensa Ofi cial do 
Estado pelo telefone: SAC 0800 01234 01.

O arquivo deverá vir no formato texto com tabulação e salvo como texto 
sem formatação e enviado para o email: 
artigo115-2015@imprensaofi cial.com.br


